CTY CP XNK SA GIANG                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 01/2013/NQ-ĐHCĐ                                 TX Sa đéc, ngày 25 tháng 04 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2013
CÔNG TY CỔ PHẦN XNK SA GIANG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội thông qua ngày 29/11/2005 và có hiệu lực từ ngày 01/07/2006
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần XNK Sa Giang.
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 của Công ty cổ phần XNK Sa Giang được tổ chức ngày 25/04/2013 tại Nhà hàng Hương Cau, thị xã Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp với tổng số cổ đông tham dự Đại hội là 31 người, tương ứng với số cổ phần có quyền biểu quyết là 5.911.125 cổ phần, chiếm tỉ lệ  83% tổng số cổ phần của Công ty.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
CÔNG TY CỔ PHẦN XNK SA GIANG

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2012, báo cáo của Hội đồng quản trị và báo cáo của Ban kiểm soát về tình hình hoạt động năm 2012:
Các chỉ tiêu chính như sau:
	 Tổng doanh thu
	                                                  180.699.890.186 đồng

   Doanh thu thuần                                                                  179.532.894.540 đồng
	 Lợi nhuận trước thuế
	         19.626.908.048 đồng

	Lợi nhuận sau thuế
	         16.968.854.182 đồng

	 Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	           2.374 đồng/CP

	Tổng tài sản
	                                                    127.725.940.496 đồng

   Vốn chủ sở hữu                                                              108.739.819.894 đồng

Tỉ lệ biểu quyết tán thành : 99,92 %

Điều 2.  Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2012 như sau:

-  Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm trước chuyển sang:         4.060.390.654 đồng
-  Lợi nhuận sau thuế năm 2012:                                                16.968.854.183 đồng
- Trừ các khoản không được tính vào chi phí:                                345.800.423 đồng  Bao gồm:
   + Nộp phạt :                                                                                   93.200.423 đồng
   + Thù lao HĐQT không điều hành:                                          252.600.000 đồng
- Tổng lợi nhuận sau thuế được phân phối:                          16.623.053.760 đồng
Trong đó:
+ Quỹ dự  phòng tài chính (5% ):                                                831.152.688  đồng
+ Quỹ đầu tư  phát triển (1,93% ):                                               321.036.350  đồng
+ Quỹ khen thưởng phúc lợi (10%):                                         1.662.305.376  đồng
- Chia cổ tức bằng tiền tỉ lệ 25%                                                17.868.950.000 đồng
Trong đó:
	+ Tạm ứng cổ tức đợt 1 tỉ lệ 10%                                      7.147.580.000 đồng
	+ Tạm ứng cổ tức đợt 2 tỉ lệ 12%                                      8.577.096.000 đồng
	+ Còn phải chi cổ tức đợt 3 tỉ lệ 3%                                  2.144.274.000 đồng

Tỉ lệ biểu quyết tán thành :   99,92%

Điều 3. Thông qua Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013 như sau:

- Tổng doanh thu: 200 tỉ đồng
- Lợi nhuận trước thuế: 21,7 tỉ đồng
- Tỉ lệ cổ tức :  25 %

Tỉ lệ biểu quyết tán thành :  99,83%

Điều 4. Thông qua mức thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2013: bằng 2% lợi nhuận trước thuế

Tỉ lệ biểu quyết tán thành : 99,13 %

Điều 5. Thông qua lựa chọn Công ty kiểm toán cho năm tài chính 2013:

Ủy quyền cho hội đồng quản trị xem xét lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013 có trong danh sách các Công ty kiểm toán và kiểm toán viên được chấp thuận kiểm toán cho tổ chức phát hành, tổ chức niêm yết năm 2013 do Ủy ban chứng khoán Nhà nước công bố.

Tỉ lệ biểu quyết tán thành : 99,92 %

Điều 6. Thông qua Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm Tổng Giám đốc:
Ông  Phạm Hữu Quá là Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời là Tổng Giám đốc Công ty năm 2013.

Tỉ lệ biểu quyết tán thành : 99,83 %

Điều 7. Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung  Điều lệ Công ty phù hợp với Điều lệ mẫu ban hành kèm theo Thông tư 121/2012/TT-BTC ngày 26/7/2012 của Bộ tài chính:

Tỉ lệ biểu quyết tán thành : 99,13 %

Điều 8.  Phê chuẩn bổ sung thành viên hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2009 – 2014:
Đại hội phê chuẩn việc tăng số lượng thành viên Hội đồng quản trị từ 5 lên 6 người và phê chuẩn danh sách 01 thành viên trúng cử vào Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2009 – 2014 là Ông Phạm Thành Đô với số quyền biểu quyết là 5.125.509 , chiếm tỉ lệ  87,21.%.

	Điều 9. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và các cổ đông có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

    TM. Đại hội đồng cổ đông
   Chủ tịch Hội đồng quản trị

3